
Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego


ZKII.6332.1.156.2018
Katowice, dnia 05-06-2018 r. 
godz. 730
RAPORT

o sytuacji w województwie śląskim

I. DANE STATYSTYCZNE

1. Działania Policji

	Rodzaj zdarzenia
	Za dobę 2018-06-04
	Suma za 06-2018
	Suma za 06-2017

	Zabójstwa:
	0
	1
	1

	Zgwałcenia:
	2
	3
	11

	Rozboje:
	1
	6
	54

	Kradzieże z włamaniem:
	11
	43
	402

	Przestępstwa gospodarcze:
	5
	7
	44

	Przestępstwa narkotykowe:
	6
	27
	267

	Kradzieże: 
	Zgłoszone:
	42
	105
	1067

	
	Wykryto:
	10
	19
	221

	
	Kradzieże pojazdów:
	6
	10
	87

	
	Odzyskano pojazdów:
	1
	1
	28

	Tymczasowo aresztowanych:
	2
	6
	82

	Złapanych na gorącym uczynku:
	56
	271
	1995

	Wypadki drogowe:
	Liczba wypadków:
	11
	23
	218

	
	Liczba rannych:
	10
	27
	259

	
	Liczba zabitych:
	1
	2
	15

	
	Liczba nietrzeźwych kierowców:
	19
	104
	657

	Liczba kolizji:
	171
	559
	5135

	Wypadki kolejowe:
	Liczba wypadków:
	0
	1
	1

	
	Liczba rannych:
	0
	1
	0

	
	Liczba zabitych:
	0
	0
	1

	Utonięcia:
	Liczba utonięć:
	0
	1
	8

	
	Liczba utonięć nieletnich:
	0
	0
	2

	Samobójstwa:
	Liczba samobójstw:
	4
	7
	44

	
	Liczba samobójstw nieletnich:
	0
	0
	1

	Znalezienia zwłok:
	Liczba znalezionych zwłok:
	10
	27
	156

	
	Liczba znalezionych nieznanych zwłok:
	0
	0
	0


2. Działania Państwowej Straży Pożarnej

	 
	Za dobę 2018-06-04
	Suma za 06-2018
	Suma za 06-2017

	Pożarów:
	34
	143
	1284

	Wartość w tys. zł:
	65.60
	489.80
	3128.90

	Miejscowych zagrożeń:
	173
	590
	3953

	Wartość w tys. zł:
	468.80
	1735.30
	6774.10

	Fałszywych alarmów:
	14
	77
	591

	Ogółem zdarzeń:
	221
	810
	5828

	Wartość w tys. zł:
	534.40
	2225.10
	9903.00


II. SYTUACJA W POSZCZEGÓLNYCH RODZAJACH ZAGROŻEŃ

1. Awarie urządzeń lub instalacji technologicznych w zakładach pracy

Nie wystąpiły.

2. Poważne wypadki, katastrofy komunikacyjne

04.06.2018 r. godz. 17:34 Ruda Śląska, autostrada A4, 331km, kierunek Katowice. Wyciek płynów eksploatacyjnych z pojazdu osobowego na odległości 200m. Zablokowany został prawy i środkowy pas ruchu na czas usuwania substancji. Ruch odbywał się lewym pasem. O godz. 18:17 usunięto płyny eksploatacyjne, jednak doszło do zderzenia samochodu osobowego z samochodem ciężarowym. Zablokowany prawy pas ruchu. Ruch odbywał się lewym i środkowym pasem. O godz. 19:13 przywrócono ruch na prawym pasie.
3. Awarie urządzeń i instalacji.

Łączna liczba stacji pozbawionych dostarczania energii elektrycznej: 27
Łączna szacunkowa liczba klientów pozbawionych dostarczania energii elektrycznej: 2782
	Lp.
	Nazwa powiatu lub miasta 
na prawach powiatu
	Nazwa gminy
	Liczba stacji
pozbawionych
dostarczania energii
elektrycznej
	Szacunkowa liczba klientów
pozbawionych
dostarczania energii
elektrycznej
	Przewidywany termin
przywrócenia 
dostarczania energii
elektrycznej.

	
	
	
	szt.
	
	Data i godz.

	1
	lubliniecki
	M. Lubliniec
	27
	2782
	2018-06-05 07:00


4. Niekorzystne warunki meteorologiczne
03.06.2018 r. IMGW – PIB Biuro Prognoz Hydrologicznych we Wrocławiu wydało informację o niebezpiecznym zjawisku nr I:17 - gwałtowne wzrosty stanów wody w Odrze. Ostrzeżenie obowiązywało na obszarze górnej Odry (woj. śląskie) od godz. 12:56 dnia 03.06.2018 r. do godz. 13:00 dnia 04.06.2018 r. O godz. 10:07 IMGW – PIB Biuro Prognoz Hydrologicznych we Wrocławiu wydało odwołanie ostrzeżenia - zjawisko zakończyło się.

04.06.2018 r. IMGW - PIB Biuro Prognoz Meteorologicznych w Krakowie wydało ostrzeżenie meteorologiczne nr 1 - burze /1. Ostrzeżenie obowiązywało na terenie m. Bielsko Biała, powiatu bielskiego, cieszyńskiego i żywieckiego od godz. 13:00 do godz. 18:00 dnia 04.06.2018 r. Prognozowano wystąpienie burz z opadami deszczu do 25 mm, oraz porywami wiatru do 60 km/h.
W związku z emitowanym ostrzeżeniem nie odnotowano zdarzeń.

5. Awarie budowlane

Nie wystąpiły.

6. Zagrożenia pożarowe
Zagrożenie pożarowe w lasach – na podstawie pomiarów z dnia 03.06.2018 r. godz.13:00.
	Stacja
	Wilgotność ściółki
	Suma opadu
	Wilgotność powietrza
	Temperatura powietrza

	strefa 2_A - SZPL: 0 - BRAK zagrożenia

	Kup (Kaniów)
	24.6
	3.6
	63.5
	27.2
	

	Prószków
	24.6
	44
	62.4
	26.2
	

	Zawadzkie
	24.6
	0
	55.9
	30.7
	

	strefa 2_B - SZPL: 2 – Zagrożenie ŚEDNIE

	Gidle
	12.3
	0
	49.6
	25.2
	

	Herby
	12.3
	0
	53.2
	28.5
	

	strefa 2_C - SZPL: 0 - BRAK zagrożenia

	Kobiór
	53.2
	0
	57.5
	25.8
	

	Rudy Raciborskie (Nędza)
	53.2
	0.1
	52.6
	28.9
	

	Świerklaniec
	53.2
	0.1
	50.5
	30.3
	

	


7. Zagrożenia epidemiczne
Nie wystąpiły.
8. Zakłócenia porządku publicznego
Nie wystąpiły.

9. Terroryzm
Nie wystąpił.

10. Inne zagrożenia

Nie odnotowano.

III. INFORMACJE DODATKOWE

W ciągu minionej doby służba dyżurna Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego podjęła 
7 interwencji związanych z działaniami ratownictwa medycznego na terenie województwa.

Opracowała:
       Służba Dyżurna WCZK

